PAGE

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 08/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 24 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 19

Căn cứ Luật Tổ chức HÐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HÐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kinh tế xã hội và dự toán ngân sách năm 2011;

Sau khi xem xét Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 15/12/2010 của UBND huyện Thống Nhất về kế hoạch đầu tư XDCB năm 2011; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HÐND huyện về kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011 và tổng hợp ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Ðiều 1. Nhất trí với đánh giá của UBND huyện về kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2010 tại Báo cáo số 253/BC-UBND ngày 15/12/2010 và kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011 tại Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 15/12/2010.

1. Thống nhất đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2010.

2. Thống nhất kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011 với các nội dung cụ thể như sau:

a) Tổng vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011 của huyện là 62.000 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách tập trung là 56.000 triệu đồng.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2011 dự kiến là: 6.000 triệu đồng (nguồn vốn này sẽ được UBND huyện giao chỉ tiêu kế hoạch khi thu được tiền sử dụng đất trong năm 2011 theo kế hoạch tỉnh giao).
b) Nội dung kế hoạch đầu tư xây dựng cụ thể như sau:
- Nguồn vốn ngân sách tập trung (biểu Phụ lục I đính kèm):

+ Giai đoạn thực hiện dự án: Bố trí kế hoạch 55.100 triệu đồng. Trong đó bố trí cho 08 công trình chuyển tiếp là 25.000 triệu đồng và bố trí thực hiện mới 16 dự án với tổng vốn kế hoạch là 30.100 triệu đồng.

+ Giai đoạn chuẩn bị đầu tư (lập báo cáo kinh tế kỹ thuật): Bố trí kế hoạch 900 triệu đồng để thực hiện 07 dự án chuyển từ năm 2010 sang năm 2011 và 03 dự án ghi kế hoạch mới.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2011 dự kiến là 6.000 triệu đồng (nguồn vốn này sẽ được UBND huyện giao chỉ tiêu kế hoạch khi thu được tiền sử dụng đất trong năm 2011 theo kế hoạch tỉnh giao) bố trí kế hoạch như sau (biểu Phụ lục II đính kèm):

+ Giai đoạn thực hiện dự án: Bố trí kế hoạch 5.700 triệu đồng để thực hiện 07 dự án đã hoàn thành giai đoạn chuẩn bị đầu tư.

+ Giai đoạn chuẩn bị đầu tư (lập báo cáo KTKT): Bố trí 300 triệu đồng, trong đó bố trí thực hiện 05 dự án chuyển tiếp và 06 dự án ghi kế hoạch mới.

Ðiều 2. Giao UBND huyện căn cứ các quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng để tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2011 và báo cáo kết quả tại các kỳ họp HÐND huyện. Trong quá trình thực hiện khi cần thiết điều chỉnh kế hoạch, UBND huyện báo cáo Thường trực HÐND huyện xem xét giải quyết và báo cáo HÐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Ðiều 3. Thường trực HÐND huyện, hai Ban HÐND huyện và các Đại biểu HÐND huyện thực hiện chức năng giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HÐND huyện khóa IX, kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2010 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày thông qua./.
CHỦ TỊCH
Ngô Ngọc Thanh
	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 105/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 15 tháng 12 năm 2010

TỜ TRÌNH

Kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản của Quốc hội khóa XII, kỳ họp thứ 5 số 83/2009/QH12 ngày 19 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư 03/2009/TT-BXD ngày 12/02/2007 của Bộ Xây dựng về quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kinh tế xã hội và dự toán ngân sách năm 2011;
Thực hiện Văn bản số 9063/UBND-CNN ngày 05/11/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc tăng cường công tác quản lý đầu tư, công tác đấu thầu các dự án sử dụng vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Nghị quyết của Huyện ủy về phát triển kinh tế - xã hội năm 2011, UBND huyện Thống Nhất kính trình HĐND huyện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2011 như sau:

1. Tổng vốn đầu tư xây dựng kế hoạch năm 2011 đề nghị ghi vốn đầu tư là 62.000 triệu đồng gồm:

 a) Nguồn vốn ngân sách tỉnh giao chỉ tiêu năm 2011 là: 56.000 triệu đồng được bố trí kế hoạch như sau: (Biểu Phụ lục số 01 đính kèm).

- Giai đoạn thực hiện dự án: Bố trí kế hoạch 55.100 triệu đồng. Trong đó bố trí cho 08 công trình chuyển tiếp là 25.000 triệu đồng và bố trí thực hiện mới 16 dự án với tổng vốn kế hoạch là 30.100 triệu đồng.

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư (lập báo cáo kinh tế kỹ thuật): Bố trí kế hoạch là 900 triệu đồng để tiếp thực hiện 07 dự án chuyển tiếp từ năm 2010 sang năm 2011 và 03 dự án ghi kế hoạch mới.

b) Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2011 dự kiến ghi vốn là 6.000 triệu đồng (nguồn vốn này sẽ được UBND huyện giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2011 khi thu được tiền sử dụng đất trong năm 2011 theo kế hoạch tỉnh giao) dự kiến bố trí kế hoạch như sau: (Biểu Phụ lục số 02 đính kèm).

- Giai đoạn thực hiện dự án bố trí kế hoạch 5.700 triệu đồng để thực hiện 07 dự án đã hoàn thành giai đoạn chuẩn bị đầu tư.

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư (lập báo cáo KTKT) bố trí 300 triệu đồng, trong đó bố trí thực hiện 05 dự án chuyển tiếp và 06 dự án ghi kế hoạch mới.

- Như vậy cơ cấu vốn đầu tư theo từng lĩnh vực được bố trí như sau: Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất ngành giáo dục chiếm 43%, đầu tư xây dựng các công trình giao thông nông thôn chiếm 20%, đầu tư xây dựng các công trình văn hóa xã hội chiếm 20%, Đầu tư xây dựng các công trình quản lý Nhà nước và các dự án thuộc lĩnh vực khác chiếm 17%. (Trong đó đầu tư xây dựng các dự án thuộc 03 xã điểm xây dựng nông thôn mới theo kế hoạch 97 là 22.880 triệu đồng chiếm 34% so với tổng vốn đầu tư XDCB năm 2011).

2. Nguồn vốn ghi kế hoạch năm 2011:

- Nguồn vốn tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2011 là: 56.000 triệu đồng.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2011 dự kiến là: 6.000 triệu đồng (nguồn vốn này UBND huyện giao chỉ tiêu kế hoạch khi thu được tiền sử dụng đất trong năm 2011 theo kế hoạch tỉnh giao).

3. Nguyên tắc bố trí vốn đầu tư xây dựng năm 2011.

- Đối với công tác bố trí các dự án trong giai đoạn thực hiện dự án:

+ Bố trí ưu tiên cho các dự án chuyển tiếp, các dự án đã hoàn thành hồ sơ và đảm bảo về mặt bằng thi công xây dựng công trình;

+ Ưu tiên bố trí xây dựng trường chuẩn Quốc gia theo nghị quyết của Huyện ủy và đảm bảo cơ cấu vốn đầu tư cho ngành giáo dục theo chỉ tiêu quy định của tỉnh trên tổng vốn đầu tư tỉnh giao chỉ tiêu năm 2011;

+ Bố trí ưu tiên cho các dự án nằm trong lộ trình xây dựng các xã điểm theo đề án nông thôn mới của UBND tỉnh Đồng Nai;

- Đối với công tác chuẩn bị đầu tư (lập báo cáo kinh tế kỹ thuật): Được lập trên cơ sở quy hoạch ngành, quy hoạch xây dựng và quy hoạch sử dụng đất của huyện, bên cạnh đó bố trí ưu tiên các dự án nằm trong lộ trình xây dựng các xã điểm theo Đề án nông thôn mới của UBND tỉnh Đồng Nai, ưu tiên bố trí xây dựng các dự án giao dục theo kế hoạch đạt chuẩn Quốc gia của ngành giáo dục;

Trên đây là Tờ trình kế hoạch đầu tư XDCB năm 2011, UBND huyện kính trình HÐND huyện khóa IX , kỳ họp thứ 19 xem xét, phê chuẩn./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hòa Hiệp

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Phụ lục I

 KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG NĂM 2011

Nguồn vốn: Nguồn ngân sách tập trung
(Kèm theo Nghị quyết số 08/2010/NQ-HĐND ngày 24/12/2010 của HĐND huyện Thống Nhất)

	ĐVT: Triệu đồng

	STT
	Danh mục dự án
	Địa điểm xây dựng
	Tổng dự toán được duyệt
	Lũy kế thanh toán của KH các năm trước
	KH  năm 2010
	KH
năm 2011
	Ghi chú

	Tổng cộng
	Xây lắp
	Thiết bị + GPMB
	Chi phí tư vấn XD
	Dự phòng phí

	Tổng cộng

	156,496
	117,248
	15,767
	11,854
	11,627
	8,052
	33,447
	56,000

	I
	Thực hiện dự án

	156,496
	117,248
	15,767
	11,854
	11,627
	8,052
	32,787
	55,100

	A
	Công trình chuyển tiếp

	77,552
	55,095
	11,311
	5,929
	5,217
	7,197
	31,622
	25,000

	1
	Công viên trung tâm huyện (hạng mục sân đường và nhà bia tưởng niệm liệt sỹ)
	Xuân Thạnh
	40,060
	26,498
	7,872
	2,673
	3,017
	7,197
	12,372
	10,000

	2
	Trường THCS Ngô Quyền
	Bàu Hàm 2
	22,300
	16,000
	3,439
	1,881
	980
	0
	10,000
	10,000
	Nông thôn mới

	3
	Trường Mẫu giáo Quang Trung B
	Quang Trung
	1,295
	1,134

	128
	33

	70
	1,250

	5
	Nâng cấp đường Ngô Quyền đi Bàu Hàm
	Bàu Hàm 2
	6,320
	5,229

	516
	575

	5,000
	500
	Nông thôn mới

	6
	Trung tâm Văn hóa xã Gia Tân 1
	Gia Tân 1
	3,830
	3,105

	377
	348

	1,700
	2,100

	7
	Ban Chỉ huy Quân sự huyện (bổ sung các hạng mục phụ)
	Xuân Thạnh
	1,938
	1,579

	181
	178

	1,180
	750

	8
	Xưởng thực hành Trung tâm Dạy nghề huyện
	Xuân Thạnh
	1,809
	1,550

	173
	86

	1,300
	400

	B
	Công trình khởi công mới

	78,944
	62,153
	4,456
	5,925
	6,410
	855
	1,165
	30,100

	1
	Trường Mầm non Xuân Thiện
	Xuân Thiện
	6,610
	5,055
	350
	605
	600

	300
	3,400
	Kiên cố hóa trường lớp

	2
	Trường TH Nguyễn Bá Ngọc
	Xã
Gia Tân 1
	7,317
	5,584
	365
	703
	665

	25
	3,400
	Kiên cố hóa trường lớp

	3
	Sân Trường TH Lê Lợi
	Quang Trung
	770
	662

	72
	36

	50
	660

	4
	Trường THCS Kiệm Tân (Lam Sơn)
	Gia Kiệm
	7,285
	5,612
	365
	646
	662

	250
	3,400
	Kiên cố hóa trường lớp

	5
	Trường TH Hoàng Văn Thụ
	Xã Lộ 25
	4,680
	3,710
	260
	425
	285

	200
	2,600
	Kiên cố hóa trường lớp

	6
	Phòng Y tế, gia đình - trẻ em - Trung tâm Dữ liệu dân cư huyện Thống Nhất
	Xuân Thạnh
	5,435
	4,203
	506
	466
	260

	0
	2,500

	7
	Đường Hưng Lộc - xã Lộ 25
	Hưng Lộc
	34,899
	28,000
	2,000
	1,915
	2,984
	855

	2,000
	Nông thôn mới

	8
	Đường liên xã Bàu Hàm - Hưng Lộc
	Bàu Hàm 2
	3,398
	2,801

	287
	310

	120
	2,200
	Nông thôn mới

	9
	Cầu suối Bí nhánh 1
	Hưng Lộc
	1,850
	1,500

	181
	169

	80
	1,600
	Nông thôn mới

	10
	Cầu suối Bí nhánh 2
	Hưng Lộc
	1,540
	1,250

	150
	140

	80
	1,300
	Nông thôn mới

	11
	Cổng chào QL 1A và QL 20 vào khu TTHC huyện
	Xuân Thạnh
	1,370
	1,145

	125
	100

	20
	1,270

	12
	Hội trường tuyên truyền pháp luật ATGT Công an huyện
	Xuân Thạnh
	3,345
	2,336
	530
	320
	159

	20
	2,200

	13
	Trung tâm VH huyện (BS các hạng mục phụ)
	Xuân Thạnh
	445
	295
	80
	30
	40

	20
	400

	14
	Kho lưu trữ UBND huyện
	Xuân Thạnh
	4,990
	2,802
	1,351
	385
	452

	20
	2,500

	15
	Trụ sở UBND xã Bàu Hàm 2 (hạng mục: Nhà làm việc Công an + tiếp dân)
	Bàu Hàm 2
	505
	395
	20
	44
	46

	20
	450

	16
	Trụ sở UBND xã Xuân Thạnh (hạng mục cải tạo trụ sở UBND)
	Xuân Thạnh
	269
	218

	27
	24

	20
	220

	II
	Chuẩn bị đầu tư (lập báo cáo kinh tế kỹ thuật)

	660
	900

	1
	Trường Mầm non xã Lộ 25
	Xã Lộ 25

	45
	100

	2
	Cải tạo sửa chữa Trường Mẫu giáo Sơn Ca (Trường THCS Ngô Quyền cũ chuyển giao)
	Bàu Hàm 2

	20
	50
	Nông thôn mới

	3
	Trường TH Trần Quốc Toản (09 phòng)
	Gia Tân 2

	25
	150
	Kiên cố hóa trường lớp

	4
	Trường TH Lê Quý Đôn (12 phòng)
	Gia Kiệm

	25
	250
	Kiên cố hóa trường lớp

	5
	Trường THCS Duy Tân (09 phòng)
	Gia Tân 3

	25
	150
	Kiên cố hóa trường lớp

	6
	Trường THCS Trần Hưng Đạo
	Hưng Lộc

	500
	10
	Nông thôn mới

	7
	Trường Mẫu giáo Hoa Mai
	Hưng Lộc

	20
	Nông thôn mới

	8
	Cầu số 01 Tân Yên
	Gia Tân 3

	35

	9
	Cầu số 02 Tân Yên
	Gia Tân 3

	35

	10
	Cải tạo, sửa chữa trụ sở UBND huyện Thống Nhất
	Xuân Thạnh

	20
	100

	Ghi chú:  - Chi đầu tư giáo dục 25,4400 triệu đồng.

	                - Chi đầu tư xây dựng nông thôn mới 17,680 triệu đồng./.

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Phụ lục II

 KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG NĂM 2011

Nguồn vốn: Thu tiền sử dụng đất

(Kèm theo Nghị quyết số 08/2010/NQ-HĐND ngày 24/12/2010 của HĐND huyện Thống Nhất)

	Đơn vị  tính: Triệu đồng.

	STT
	Danh mục dự án
	Địa điểm
xây dựng
	Tổng dự toán được duyệt
	Lũy kế thanh toán của KH các năm trước
	KH  năm 2010
	KH
 năm 2011
	Ghi chú

	Tổng cộng
	Xây lắp
	Thiết bị +  GPMB
	Chi phí tư vấn XD
	Dự phòng phí

	Tổng cộng

	36,706
	28,647
	1,853
	2,721
	3,485
	1,700
	450
	6,000

	I
	Thực hiện dự án

	36,706
	28,647
	1,853
	2,721
	3,485
	1,700
	450
	5,700

	1
	Trường THCS Thăng Long
	Quang Trung
	21,167
	15,855
	1,853
	1,359
	2,100
	1,600

	1,000
	Trường chuẩn Quốc Gia

	2
	Cầu Ba Bôi
	Gia Kiệm
	1,295
	998

	180
	117
	100

	1,200

	3
	Đường vào Trường TH Nguyễn Viết Xuân
	Xã Lộ 25
	802
	646

	83
	73

	40
	100

	4
	Đường ấp Nguyễn Thái Học đi Bàu Hàm
	Bàu Hàm 2
	11,704
	9,748

	892
	1,064

	350
	3,100
	Nông thôn mới

	5
	Văn phòng một cửa UBND xã Quang Trung
	Quang Trung
	635
	529

	76
	30

	20
	100

	6
	Văn phòng một cửa UBND xã Lộ 25
	Xã Lộ 25
	338
	260

	47
	31

	20
	100

	7
	Cải tạo, sửa chữa trụ sở và xây dựng mới văn phòng một cửa UBND xã Xuân Thiện
	Xuân Thiện
	765
	611

	84
	70

	20
	100

	II
	Chuẩn bị đầu tư
(lập báo cáo KTKT)

	300

	1
	Đài Truyền thanh không dây xã Gia Tân 3
	Gia Tân 3

	10
	10

	2
	Cải tạo và xây dựng mới 02 phòng học Trường MN Dầu Giây
	Bàu Hàm 2

	50
	20

	3
	Đường nội đồng xã Gia Tân 2
	Gia Tân 2

	70
	20
	Nông thôn mới

	4
	Đường Võ Dõng 3 - Soklu
	Gia Kiệm

	45
	40

	5
	Đường Lê Lợi - Bàu Hàm
	Quang Trung

	45
	50

	6
	Cải tạo, sửa chữa trụ sở khối vận
	Xuân Thạnh

	0
	20

	7
	Đường ấp Phan Bội Châu đi đường tỉnh 769
	Bàu Hàm 2

	0
	40
	Nông thôn mới

	8
	Đường Lạc Sơn - Xuân Thiện (Km 0+0 - Km 3+00)
	Quang Trung

	0
	40

	9
	Đường tổ 8 đi tổ 10 ấp Ngô Quyền
	Bàu Hàm 2

	0
	40
	Nông thôn mới

	10
	Nhà công vụ giáo viên xã Lộ 25

	10
	Kiên cố hóa trường lớp

	11
	Nhà công vụ giáo viên xã Xuân Thiện

	10
	Kiên cố hóa trường lớp

	Ghi chú: Danh mục dự án trên UBND huyện sẽ giao chỉ tiêu kế hoạch khi thu tiền sử dụng đất theo kế hoạch tỉnh giao./.

PAGE